X 4

SUS

suas occultaret. Simeon Stilites annis facillè
triginta in columna omnibus cæli iniurijs
expositus permansit. Hęc cum videntur non
omnibus probantur, ne ijs quidem qui in
Christo sapientes reputantur: quia non sicut
secundum prudentiam ordinariam, sed in-
stinctu quodam divino: qui non omnibus
perspectus est; & multa in sanctis miracula
convenit, etsi ea imitari non omnibus con-
tingat. Hęc verò opera à scientia Sanctorum
proficiuntur; ut qualis scientia affulgeat
talia & opera ac virtutes emicent.

Nota

*Gradus
octavus.*

26. Gradus adhuc superest his omnibus
tior, qui ab Harphio, Inactio dicitur; ab alijs
cognitio ac unio essentialis ad quam que-
lata sunt, & que in posterum adferentur
scalæ, ac dispositiones merito dici poterunt.
Verum de ipsa Inactione & unione essen-
tiali pauca aut nulla, præter ea quæ in libro
de studio perfectionis disseruimus dicenda
videntur: nam pertinent ad extasin seu rap-
tum. De quo scribere supervacaneum vide-
tur. Nam extasis non est in nostra po-
testate, & quidquid egerimus & dispositio-
nis adhibuerimus, semper res manet ex-
tra spheram nostræ activitatis: nisi enim
Deus infinita sua bonitate nos præveniat in
benedictionibus suis, viam communem
que ordinariam sequi semper tutius est. Mir-
racula enim sine necessitate petenda non
sunt.

*Liv. 1.
cap. 30.*

sunt, ne Deum tentare videamur. Nemo
verò rapitur sine evidenti miraculo: non
enim est in potestate hominis cognoscere
absque phantasmatum opera; nec potest
species caelestes intellectuales sibi pro arbi-
trio mutuari. Atqui praecepta dare de re quae
non est in nostra potestate, supervacaneum
videtur.

27. Alij aliam scientiam seu cognitionem
ponunt mediam inter raptum & cognitionem
seu scientiam sanctorum. Vt est apud R.
Rufbrochiū qui inintelligibilia dicit & repu-
gnantia philosophiae & bonae Theologiae. Qua-
lia sunt Deum uniri homini sine medio, &
essentialiter. Explicat hoc. Huius sunt ver-
ba. Oportet, ait, ut vivendo egrediatur ad virtutes
actuandas, & moriendo egrediatur in Deum.
In quibus duobus vita eius perfecta consistit, suntque
in ipso simul coniuncta & adunata, sicut materia &
forma; corpus & anima. Item post aliquot ca-
pita. Porro supra rationem & amorem activorum
in nudam quandam visionem, & sine actione in esse-
ntialem amorem elevatus est: atque inibi unus spi-
ritus, & unus cum Deo amor est; atque in hoc
essentialem amore, per eam, quam cum Deo habet
unionem essentialem, in finem suum excedit intellec-
tum; & haec communis est hominum contemplati-
vorum vita. Haec ille. Et multa diversis locis
quae communi modo loquendi sacrae scriptu-
rae & sanctorum Patrum, repugnant: &